
 
 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELL'AQUILA 
Area Ricerca e Trasferimento Tecnologico 

Ufficio Relazioni Internazionali 
 

Rep. n. 996 - Prot. n. 43519  del 08/10/2018 

Anno 2018 - tit. III cl. 14 fasc. 61 

LA RETTRICE 
 

VISTO  il D.R. n. 696/2018 del 26/06/2018, con il quale è stato emanato il bando per la formazione di graduatorie 
di idoneità alla mobilità Internazionale ERASMUS+ per Traineeship – A.A. 2018/2019; 

VISTE  le domande prodotte dai candidati e acquisite agli atti; 
VISTO il D.R. n. 948/2018 del 25/09/2018 di ammissione dei candidati; 
VISTO il D.R. 964/2018 del 01/10/2018 con il quale è stata nominata la Commissione Giudicatrice; 
VISTO il verbale della Commissione Giudicatrice, seduta del 01/10/2018; 
CONSIDERATO che il numero di mensilità disponibili è pari a 310 mensilità per un importo complessivo di € 

124.125,00; 
CONSIDERATO, altresì, che dall’analisi delle candidature prodotte, il numero delle mensilità da finanziare è pari 

a 289 per un importo complessivo di € 106.950,00.  
TENUTO CONTO che tutte le candidature sono state ritenute idonee è possibile assegnare la borsa a tutti i 

candidati per tutte le mensilità richieste nel Company Agreement, anche oltre i 5 mesi previsti dal bando; 
 

DECRETA 
 

ART. 1 -  Sono approvati gli atti della Commissione Giudicatrice;  

ART. 2 - L’elenco degli idonei per il conferimento di borse di studio per Erasmus+ per traineeship – A.A. 
2018/2019, è il seguente:  

 

ELENCO DEGLI STUDENTI IDONEI - IN ORDINE ALFABETICO 

  

  COGNOME NOME SEDE OSPITANTE PAESE MESI di cui con 
borsa  

1 Adinolfi Francesco Royal Institute of Technology Svezia 5 5  

2 Allegritti Jessica Modern Ancient Instruments Networked AB Svezia 5 5  

3 Aloisi Eleonora AD Futurus Alapitvany Ungheria 3 3  

4 Arquilla Giuseppe 
Blanca Cabrera y Josè R.Ramirez S.L.P. – Arrecife, 
Lanzarote –Las Palmas Gran Canaria 

Spagna 4 4  

5 Barone Elisa 
Oxford University Hospitals – Jhon Radcliffe Hospital- 
Dept. Cardiothoracic 

Regno Unito 2 2  

6 Berardi Alessandra AD Futurus Alapitvany Ungheria 3 3  

7 Botta Francesca Oxford University Hospitals NHS Foundation Trust Regno Unito 2 2  

8 Calisti Gloria Royal Manchester Children’s Hospital,  (Central 
Mancester Foundation – NHS Trust – Manchester) 

Regno Unito 2 2  

9 Cantagallo Manola 
Instituto Universitario de Restauration del Patrimonio de 
la Universitat Politecnica de Valencia 

Spagna 4 4  

10 Capannolo Giulia 
Oxford University Hospitals NHS Foundation Trust – 
Jhon Radcliff Hospital 

Regno Unito 2 2  

11 Castellucci Simone 
Oxford university Hospitals, Jhon Radcliff Hospital (Dep. 
Of Cardiothoracic Surgery) 

Regno Unito 2 2  

12 Castri Grazia Universitats Klinikum Heidelberg Germania 2 2  

13 Chiarotti Rebecca 
Evelin London Children’s Hospital, Guy St. Thomas’ 
NHS Foundation Troust 

Regno Unito 2 2  

14 
Ciferri Maria 
Chiara 

National Physical Laboratory Regno Unito 2 2  

15 
Cinque Luca 
Ventura 

Università Politecnica di Valencia – Dept. De Expresion 
Grafica Arquitectonica 

Spagna 4 4  

16 Cipriani Alessia 
Oxford University Hospitals, Jhon Radcliff Hospital (Dep. 
of Cardiothoracic Surgery) 

Regno Unito 2 2  



 
 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELL'AQUILA 
Area Ricerca e Trasferimento Tecnologico 

Ufficio Relazioni Internazionali 
 

  COGNOME NOME SEDE OSPITANTE PAESE MESI 
di cui con 

borsa  

17 Cirella Antonio 
University College London Hospitals - NHS Foundation 
Trust 

Regno Unito 2 2  

18 Citino Gianluca 
Beatson West of Scotland Cancer Centre, Institute of 
Cancer Sciences, University of Glasgow 

Regno Unito 3 3  

19 Ciuffetelli Eleonora 
Mennonite Historical Research Centre (Business Name: 
Mennonitischer Geschichtsverein) 

Germania 2 2  

20 Ciuffini Davide National and Kapodistrian University of Athens Grecia 2 2  

21 Damiano Elena University of Bergen, Dept. of Foreign Languages Norvegia 2 2  

22 De Blasis Serena 
Oxford University Hospitals NHS Foundation Trust - Jhon 
Radcliff Hospital, Dept. Of Cardiotoracic Surgery 

Regno Unito 2 2  

23 De Santis Anna University of Bergen, Dept. Of Foreign Languages Norvegia 2 2  

24 De Simone Daniele University of Birmingam Regno Unito 4 4  

25 Di Bartolomeo 
Giorgia 

Oxford University Hospitals NHS Foundation Trust - Jhon 
Radcliff Hospital, Dept. Of Cardiotoracic Surgery 

Regno Unito 2 2  

26 
Di Berardino 
Micaela 

University College London , Dept. Of Chemical 
Engineering 

Regno Unito 5 5  

27 
Di Donato 
Pierpaolo 

Isokinetic LTD Regno Unito 2 2  

28 Di Gioia Antonio 
Oxford University Hospitals NHS Foundation Trust - Jhon 
Radcliff Hospital, Dept. Of Cardiotoracic Surgery 

Regno Unito 2 2  

29 Di Gregorio Clara Estacion Biologica de Donana - Consejo Superior - Sevilla Spagna 5 5  

30 Di Lellio Vincenza University College Dublin, National University of Ireland Irlanda 5 5  

31 Di Matteo 
Alessandra 

Centro di Ricerca, Universitè Jean Jaures, Toulose Francia 9 9  

32 Di Meo Camilla Bioneer A/S:FARMA Danimarca 4 4  

33 Di Ninno Federica University of Reading, School of Biological Sciences Regno Unito 2 2  

34 Di Paolo Luca Riga Technical University , Institute of  Energy System 
and Environment 

Lettonia 5 5  

35 D'Aprile Matteo University Hospital Motol Repubblica Ceca 2 2  

36 D'Amato Leo Universitat Hamburg Germania 6 6  

37 D'Ostilio Isabella Bioneer: FARMA, Dept. of Pharmacy, University of 
Copenaghen 

Danimarca 3 3  

38 Farinosi Sara Royal Manchester Children's Hospital Regno Unito 2 2  

39 Felici Gabriele Univerzita Karlova V Praze - 2. Lékařská Fakulta Rep. Ceca 9 9  

40 Ferella Miriana Universidad Pablo Olavide Spagna 3 3  

41 Fronterre Chiara University of Central Lancashire Regno Unito 4 4  

42 Garreffa Emanuele Cambridge University Hospitals NHS Foundation Trust Regno Unito 3 3  

43 Giancaterina Ilaria Universität Regensburg Institut für Romanistik Germania 3 3  

44 Giuliani Francesca Montessori Escuela Infantil S.L. - Alicante Spagna 3 3  

45 Giuliani Luca Università Politecnica di Valencia - Dept. de Expresion 
Grafica Arquitectonica 

Spagna 5 5  

46 Ioannone Alexa Covet Group LDA Portogallo 6 6  

47 Ioannone Giulia TWI Limited Regno Unito 4 4  

48 Leonzio Grazia University College London (UCL) Regno Unito 5 5  

49 Magliani Andrea Flanders Hydraulics Reserch Belgio 5 5  

50 Marottoli Cecilia Karolinska Institutet Svezia 5 5  

51 Marrese Federica Oxford University Hospitals NHS Foundation Trust  Regno Unito 2 2  

52 Minardi Emanuela University of Roehampton Regno Unito 3 3  

53 Montecchia Silvia HIPPEROS S.A. Belgio 4 4  

54 My Chiara Maria Montessori Escuela Infantil S.L. - Alicante Spagna 3 3  

55 Neccia Michela  Oxford University Hospital NHS Foundation Trust Regno Unito 4 4  



 
 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELL'AQUILA 
Area Ricerca e Trasferimento Tecnologico 

Ufficio Relazioni Internazionali 
 

  COGNOME NOME SEDE OSPITANTE PAESE MESI 
di cui con 

borsa  

56 Nicolini Giorgia Univeristy of Roehampton Regno Unito 5 5  

57 Occhipinti Giuseppe University of Central Lancashire Regno Unito 4 4  

58 Paniccia Federico King's College Hospital NHS Foundation Trust Regno Unito 2 2  

59 Paolucci Alessia Surfing Life Club Portogallo 2 2  

60 Pelusi Alessia 
Université de Liège - Faculté de Psychologie, Logopédie 
et Sciences de l’Education (FPLSE) 

Belgio 2 2  

61 Persia Eleonora University of Roehampton Regno Unito 3 3  

62 Petrucci Irene 
Karlstd University, Dept. of environmental and life 
sciences 

Svezia 5 5  

63 Pingiotti Federica University of Roehampton Regno Unito 5 5  

64 Ragaglini Chiara 
Oxford University Hospitals NHS - Foundation Trust - 
Inghilterra 

Regno Unito 2 2  

65 Riva Camilla University of Maribor, Faculty of Medicine Slovenia 2 2  

66 Salamina Marco Isokinetic Medical Group Regno Unito 2 2  

67 Santilli Roberta Aptar Radolfzel GMBH Germania 6 6  

68 Satriano Pasqualina Tacfit Canarias C.B. Spagna 2 2  

69 Sebastiani Alex 
University College London, Dept of Chemical 
Engineering 

Regno Unito 4 4  

70 Silvestri Giuseppe IBMC - Instituto de Biologia Molecular e Celular Portogallo 3 3  

71 Silvestri Marta University of Maribor, Faculty of Medicine Slovenia 2 2  

72 Simonetti Maira Modern Ancient Instruments Networked AB Svezia 5 5  

73 Tacconi Alessandra UCL, University College London  Regno Unito 5 5  

74 Tarallo Francesco Academic Centre for Dentistry Amsterdam Paesi Bassi 3 3  

75 Tomarelli Chiara University Hospital Heidelberg Germania 2 2  

76 Tortora Stefano Flanders Hydraulics Reserch Belgio 5 5  

77 Tortorella Giacomo Universitat Politecnica de Valencia Spagna 5 5  

78 
Tourchi 
Moghaddam 
Mahyar 

University Grenoble Alps, Grenoble Informatics 
Laboratory (LIG) 

Francia 2 2  

79 Valentini Giuseppe Odense Universitets Hospital Danimarca 2 2  

80 Venditti Claudia National and Kapodistrian University of Athens Grecia 2 2  

81 Viola Federica 
Oxford University Hospitals, Jhon Radcliff Hospital (Dep. 
of Cardiothoracic Surgery) 

Regno Unito 2 2  

82 Viselli Lorenzo 
Liege université, Faculté di Phsicologie, logopedie et 
sciences de l'evolution 

Belgio 2 2  

83 Vitale Irene INEB - Instituto de Engenharia Biomedica Portogallo 5 5  

84 Volpe Claudia Bioneer: Farma   Danimarca 2 2  

85 Zaccaria Sara 6-15-6 Büro für Architektonisches design Germania 6 6  

 
ART. 4 - Gli studenti che intendono svolgere il tirocinio da neolaureati devono completare il Learning Agreement 

for traineeship, prima del conseguimento del titolo, secondo le indicazioni dell’Ufficio Relazioni 
Internazionali.  

 

 
L’Aquila, 05/10/2018 

   
                 F.to LA RETTRICE 

       Prof.ssa Paola Inverardi 
 


